ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

Số: 241/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Sơn, ngày 25 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 23/5/2023

của UBND tỉnh trên địa bàn xã Trà Sơn

Kính gửi:

- UBND huyện Trà Bồng,

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện.

Thực hiện Công văn số 3689/UBND-VX ngày 06/11/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch số 117/KH-UBND ngày

23/5/2023 của UBND tỉnh.

UBND xã báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 23/5/2023

của UBND tỉnh trên địa bàn xã như sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành:

Thực hiện Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030; Thông tư số

11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội Hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 (sau đây viết tắt Thông

tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH); Công văn số 222/LĐTBXH-VL ngày 31/01/2023 của Bộ

Lao động - Thương bmh và Xã hội về việc thực hiện Tiểu dự án "Hỗ trợ việc làm bền

vững" thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025

về quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và triển khai Đề án 06/CP

của Chính phủ; Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 23/5/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

về việc tổ chức thu nhập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 – 2025.

UBND xã đã kịp thời Ban hành kế hoạch số 66b /KH-UBND ngày 19/9/2023 của

UBND xã Trà Sơn Tổ chức thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao động trên

địa bàn xã Trà Sơn giai đoạn 2023 – 2025.

2. Công tác tiến hành thu thập thông tin:

Tổng số người lao động trên địa bàn xã  người.

- Trong năm 2023 UBND xã đã chỉ đạo công chức Văn hoá – Xã hội phối hợp với

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-06-qd-ttg-2022-de-an-phat-trien-ung-dung-du-lieu-ve-dan-cu-2022-2025-499726.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-11-2022-tt-bldtbxh-huong-dan-ho-tro-viec-lam-ben-vung-chuong-trinh-giam-ngheo-520433.aspx

Công an xã triển khai công tác thu thập thông tin người lao động theo mẫu số 03 ban hành

theo Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao động Thương binh

và Xã hội và tiến hành cập nhật, chỉnh sửa thông tin người lao động trên phần mềm trên

hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư được 3.483 người.

- Năm 2024 UBND xã tiếp tục chỉ đạo công chức Văn hoá – Xã hội phối hợp với

Công an xã triển khai công tác thu thập thông tin người lao động theo mẫu số 03 ban hành

theo Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao động Thương binh

và Xã hội và tiến hành cập nhật, chỉnh sửa thông tin người lao động trên phần mềm trên

hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư được 800 người.

Tính đến thời điểm hiện tại UBND xã đã triển khai công tác thu thập thông tin

người lao động theo mẫu số 03 ban hành theo Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày

30/6/2022 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội và tiến hành cập nhật, chỉnh sửa thông

tin người lao động trên phần mềm trên hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư được

3,483 người đạt 100%.

3. Kinh phí thực hiện, kết quả giải ngân:

- Năm 2023: huyện giải ngân.

- Năm 2024 UBND huyện phân bổ kinh phí thực hiện tại Quyết định số 985/QĐ-

UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện Trà Bồng, với tổng số tiền 23.000.000 đồng

(Hai mươi ba triệu đồng y).

- Kết quả giải ngân: UBND xã đang thực giải ngân.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 23/5/2023

của UBND tỉnh trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                    Hoàng Thị Lan Anh

		2024-11-26T15:36:34+0700

		2024-11-26T16:01:43+0700